GABINETE DO COMANDO GERAL - CBM

PORTARIA Nº  358/2022-CBM-SE DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022

MATRÍCULA DO CURSO DE FORMAÇÃO DE
SOLDADOS  (CFSD)

O  COMANDANTE-GERAL  DO  CORPO  DE  BOMBEIROS  MILITAR  DO  ESTADO  DE
SERGIPE – CBMSE, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, torna pública a Matrícula da 7ª
turma  de  candidatos  classificados  no  concurso  para  Soldado  –  3.ª  Classe,  do  Corpo  de
Bombeiros  Militar  de  Sergipe,  mediante  as  condições  estabelecidas  abaixo  e  demais
instruções contidas no Edital de abertura das inscrições e suas retificações.

1. DATA / HORÁRIO E LOCAL DA MATRÍCULA
Data: 22/11/2022
Horário: 07:30
Local: Centro de Ensino 1° de outubro/ CBMSE
Endereço: Rua dos Estudantes, 619 – Getúlio Vargas, Aracaju – SE, 49055-270, anexo ao Colégio John
Kennedy
Traje: Calça e Camisa vermelha com manga (enxoval do aluno) e tênis preto com meia branca.

2. OBSERVAÇÕES

2.1.  Os  candidatos  convocados  para  a  Matrícula  no  Curso  de  Formação  de  Soldados
compareceram munidos de documentos pessoais;

2.2.  A  matrícula  dos  candidatos  será efetivada  a  partir  do  dia  22 de  novembro  de  2022,
momento em que tomarão ciência de todas as etapas seguintes;

2.3  O  candidato  que  não  se  apresentar,  conforme  esta  convocação,  perderá o  direito
à matrícula no Curso de Formação de Soldados, conforme o item 15.11.2 do Edital

2.4 O  Enxoval  do  Aluno  Soldado  estará  disponível  no  site  do  CBMSE,  na  aba  do
Concurso  Soldado,  para  que  os  candidatos  matriculados  já  possam  adquirir  nas  lojas
de  artigos  militares.  Os  matriculados  deverão  apresentar-se  para  o  início  do  curso
com todo o enxoval em condições de uso.

3. CANDIDATOS CONVOCADOS:

3.1 AMPLA CONCORRÊNCIA MASCULINO

Inscrição Ordem Nome Pontos Classificação

0515685-8 1 HUGO REZENDE SANTOS 80,00 430

 Rua Siriri, 762 - Bairro Centro - Aracaju/SE - Quartel de Comando Geral - CEP 49010-450
CNPJ 34.850.068/0001-81, Fone: (79) 3179-3606 (Comando) / (79) 3179-2065 (ASCOM),www.cbm.se.gov.br

e-Doc+ Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019.

Documento assinado utilizando login/senha do sistema (DOCFLOW) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o
código: 5LOM-BPZP-G8IK-GDZS Página 1 de 4

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
LE

X
A

N
D

R
E

 J
O

S
E

 A
LV

E
S

 S
IL

V
A

 -
 C

E
L.

 Q
O

B
M

GABINETE DO COMANDO GERAL - CBM

0513291-6 2 IAGO HENRIQUE LIMA DA ANUNCIACAO 80,00 431

0520997-8 3 HELANIO NUNES DE ALMEIDA 80,00 433

0514460-4 4 JOHNATHAN CARDOSO SANTOS 80,00 436

0518150-0 5 JOSE OSVALDO DE JESUS SANTOS 80,00 437

0498377-7 6 KAYQUE FEITOSA CORTES ROCHA 80,00 438

0522314-8 7 THIAGO BEZERRA DA SILVA 80,00 439

0522838-7 8 DANIEL PERRUCHO NOU SILVA 80,00 440

0508173-4 9 NAIRSON SAQUAREMA BARRETO MARINHO 80,00 441

0516367-6 10 DANIEL FERNANDO DA SILVA 80,00 442

0519362-1 11 JOAO PAULO FONTENELE DE FREITAS OLIVEIRA 80,00 443

0496861-1 12 PAULO LUIZ DOS SANTOS NETO 80,00 444

0506285-3 13 RAMON SANTOS MENDONCA 80,00 445

0506150-4 14 SAMUEL DE JESUS SILVA SANTOS 80,00 446

0511815-8 15 CLEDSON DE MELO PRESCINCA 80,00 451

0510205-7 16 VICTOR MARTINS E SILVA 80,00 453

0517843-6 17 GENISSON ALVES DE MENDONCA 80,00 454

0511383-0 18 ALBERT AGUIAR SANTOS 80,00 456

0514951-7 19 MATHEUS MACIEL MENEGHEL 80,00 457

0517041-9 20 TIAGO AUGUSTO SOUZA HENRIQUES 80,00 459

0517346-9 21 MARCEL ANDRADE MARTINS 80,00 460

0508786-4 22 LUCAS OLIVEIRA DE MENEZES 80,00 461

0509596-4 23 VICTOR RAMOS MACEDO 80,00 463

0521212-0 24 WALTER WALLACE HENRIQUE DOS SANTOS 80,00 465

0519478-4 25 GILSON COELHO GOMES 80,00 466

0505708-6 26 DAVID DE OLIVEIRA SANTOS 80,00 467

0494339-2 27 MATEUS COSTA MANDARINO 80,00 471

0525533-3 28 VAGNER BARRETO CARVALHO 80,00 474

0521836-5 29 KLEWERTON DOS SANTOS QUEIROZ 80,00 475

 Rua Siriri, 762 - Bairro Centro - Aracaju/SE - Quartel de Comando Geral - CEP 49010-450
CNPJ 34.850.068/0001-81, Fone: (79) 3179-3606 (Comando) / (79) 3179-2065 (ASCOM),www.cbm.se.gov.br

e-Doc+ Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019.

Documento assinado utilizando login/senha do sistema (DOCFLOW) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o
código: 5LOM-BPZP-G8IK-GDZS Página 2 de 4

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
LE

X
A

N
D

R
E

 J
O

S
E

 A
LV

E
S

 S
IL

V
A

 -
 C

E
L.

 Q
O

B
M

GABINETE DO COMANDO GERAL - CBM

0508382-6 30 OSVALDO AYRAN GAMA DE OLIVEIRA 80,00 478

0511604-0 31 JOSE ANDERSON DE SOUZA ALVES 80,00 479

0523746-7 32 WYSNER SANTOS SOBRAL 80,00 480

0512033-0 33 FABIO SANTANA SANTOS 80,00 481

0509833-5 34 MAYCON CARDOSO SILVA 80,00 483

0506978-5 35 DIEGO VINICIUS AZEVEDO SOUZA 80,00 484

3.2 AMPLA CONCORRÊNCIA FEMININO

Inscrição Ordem Nome Pontos Classificação

0525528-7 36 CARLA VERONICA SANTOS RAMOS 82,00 92

0493010-0 37 PAULA RAFAELA CORREIA NOIA 82,00 94

0512175-2 38 ANDREIA SILVA DOS SANTOS 82,00 96

0515039-6 39 VICTORIA REGINA MOTA BARROS 82,00 98

0516408-7 40 LAIS SOUZA DE ANDRADE 82,00 100

0509618-9 41 GABRIELLA VIANA MENEZES 82,00 101

0504057-4 42 MAYARA SANTOS DE SOUZA 81,00 102

3.3 AFRODESCENDENTES MASCULINO

Inscrição Ordem Nome Pontos Classificação

0507896-2 43 JOSE GLEDSON BOMFIM JUNIOR 80,00 57

0500996-0 44 WANDERSON FELIPHE NASCIMENTO DE
AZEVEDO

80,00 58

0496753-4 45 WELLINGTON LIMA DA SILVA JUNIOR 78,00 63

0508079-7 46 GABRIEL DOSEA SANTOS 78,00 65

0495129-8 47 ROGER DOS SANTOS NASCIMENTO 78,00 66

0505685-3 48 OTAVIO FRANCISCO RODRIGUES DE
ANDRADE

77,00 67

 Rua Siriri, 762 - Bairro Centro - Aracaju/SE - Quartel de Comando Geral - CEP 49010-450
CNPJ 34.850.068/0001-81, Fone: (79) 3179-3606 (Comando) / (79) 3179-2065 (ASCOM),www.cbm.se.gov.br

e-Doc+ Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019.

Documento assinado utilizando login/senha do sistema (DOCFLOW) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o
código: 5LOM-BPZP-G8IK-GDZS Página 3 de 4

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
LE

X
A

N
D

R
E

 J
O

S
E

 A
LV

E
S

 S
IL

V
A

 -
 C

E
L.

 Q
O

B
M

GABINETE DO COMANDO GERAL - CBM

3.4 DECISÃO JUDICIAL

Inscrição Ordem Nome Pontos Classificação

0492940-3 49 VAGNER OLIVEIRA DOS SANTOS 82,00 354

PUBLIQUE-SE; REGISTRE-SE; CUMPRA-SE.

ALEXANDRE JOSE ALVES SILVA - CEL. QOBM
Comandante Geral do CBMSE

Em consequência:
1.  A  DGP e  a DEP deverão  tomar  todas  as  providências  para  a  efetivação  das  matrículas  dos  49
convocados  no  dia  22 de  novembro de  2022. Em caso  de  desistência  deverão relatar  no  Edital  de
Resultado da Matrícula para fins de providências de nova convocação.

2. A DEP deverá repassar todas as orientações relacionadas ao Curso de Formação.

3. A DEP deverá providenciar a publicação do Planejamento do Curso de Formação de
Soldados 7ª Turma.

5. Demais interessados tomem conhecimento e providências a respeito.

 Rua Siriri, 762 - Bairro Centro - Aracaju/SE - Quartel de Comando Geral - CEP 49010-450
CNPJ 34.850.068/0001-81, Fone: (79) 3179-3606 (Comando) / (79) 3179-2065 (ASCOM),www.cbm.se.gov.br

e-Doc+ Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019.

Documento assinado utilizando login/senha do sistema (DOCFLOW) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o
código: 5LOM-BPZP-G8IK-GDZS Página 4 de 4

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
LE

X
A

N
D

R
E

 J
O

S
E

 A
LV

E
S

 S
IL

V
A

 -
 C

E
L.

 Q
O

B
M

Protocolo de Assinatura(s)
O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o
endereço http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido.

Código de verificação: 5LOM-BPZP-G8IK-GDZS

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 21/11/2022 é(são) :
ALEXANDRE JOSE ALVES SILVA - CEL. QOBM - 21/11/2022 09:07:35